
1 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale Lombardia 
Liceo Classico Statale “A. Manzoni” 

Via Ghislanzoni, 7 – 23900 LECCO   C.M  LCPC01000A 
C.F. 83005080136 – Codice Univoco UFVP2T 

Tel. 0341 362362  
E-mail   lcpc01000a@istruzione.it   PEC  lcpc01000a@pec.istruzione.it 

 

Incontro sul tema DISARMO classe 5^CC - Evento organizzato dall’Associazione “L’Altra Via” di Calolziocorte 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il DPR del 08/03/1999 n.275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge n.59 del 15/03/1997, 

VISTO il Decreto interministeriale 28 agosto 2018 n.129, recante "istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art.1 c. 143 della legge 107 del 13/07/2015; 

VISTO il D.lgs n.165 del 30/03/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro" e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente scolastico in materia negoziale; 

VISTO il D.lgs n.50 del 18/04/2016 recante " Codice dei contratti pubblici" come modificato dal D.lgls. 56 del 19/04/2017; 

VISTO il Regolamento di istituto sull'attività negoziale; 

VISTO il PTOF di Istituto triennale 2019/2022 e il suo adeguamento deliberato nel Collegio docenti del 22 ottobre 2021; 

VISTA il Progetto deliberato nel Consiglio della classe 5^CC” del mese di ottobre, nell’ambito della Scheda Finanziaria A.5.5-Visite uscite 

didattiche, mostre, musei, eventi culturali-, finanziato con fondi privati; 

CONSIDERATE le competenze che si intendono sviluppare: 

 Partecipare al dibattito culturale; 

 Cogliere la complessità dei problemi esistenziali, morali, politici, sociali, economici e scientifici e formulare risposte personali 

argomentate; 

 Essere consapevoli del valore e delle regole della vita democratica anche attraverso l'approfondimento degli elementi 

fondamentali del diritto che la regolano. 

CONSIDERATE la delicatezza del tema e la necessità che non venga banalizzato anche in vista della preparazione dell’esame di stato; 

VISTA l’articolata ricerca sul campo effettuata dai docenti interessati al fine di individuare figure professionali di acclarata competenza in 

grado di soddisfare i requisiti di cui sopra; 

CONSIDERATE la realtà dell’Associazione “L’Altra via”, con sede a Calolziocorte, attiva sul territorio dal 2010 ed animatrice, in questi 

anni, di numerosi eventi culturali, giovandosi del contributo di personalità esperte nel campo della pace, delle spese militari e del disarmo 

e può garantire quella qualità che i docenti della classe stanno cercando,  

Visto  il CIG Z51389EF5C acquisito da questa stazione appaltante; 

 

DETERMINA 

 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 la partecipazione all’evento realizza il seguente fine di pubblico interesse: realizzazione del Piano dell’Offerta Formativa; 

 l’oggetto del contratto è la partecipazione all’evento sul tema del DISARMO condotto dall’esperto Vignarca Francesco, 

coordinatore nazionale delle campagne della Rete italiana Pace e Disarmo, l’incontro si terrà il giorno 30 novembre 2022 

presso l’aula della classe 5^CC nella Sede del Liceo Classico in via Ghislanzoni a Lecco; 

 la scelta del contraente viene effettuata mediante Affidamento diretto; 

 di affidare all’Associazione “L’Altra via”, con sede a Calolziocorte la prestazione in oggetto;                                                                               

LCPC01000A - LCPC01000A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008266 - 22/11/2022 - VI.2 - U
LCPC01000A - LCPC01000A - REGISTRO DETERMINE - 0000152 - 22/11/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da MARIA LUISA MONTAGNA



2 
 

 di far gravare la spesa complessiva di € 120,00 sulla Scheda Finanziaria A.5.5 – Visite uscite didattiche, mostre, musei, eventi 

culturali -nel programma annuale esercizio corrente - finanziato con fondi privati; 

 di evidenziare il CIG Z51389EF5C relativo all’acquisto della prestazione in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 

 di richiedere, alla ditta/associazione aggiudicataria: 

- gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente bancario o postale dedicato con l’indicazione della fornitura alla quale sono 

dedicati; 

- le generalità e il C.F. fiscale della persona delegata ad operare ed ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

- la Dichiarazione possesso requisiti-art.80-dlgs50-2016; 

 di richiedere: 

- il Documento di Regolarità Contributiva; 

 di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A per la regolare esecuzione; 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 modificato dall’art 21 del D.lgs 56/2017 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 

nominata Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica Maria Luisa Montagna. 

Dispone che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione amministrazione trasparente “Provvedimenti - 

Provvedimenti Dirigenti – Determine attività negoziale” del sito web dell’istituzione scolastica.  

    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                   Maria Luisa Montagna 
 

Il presente documento informatico è sottoscritto 
 con firma digitale ai sensi del D.lgs 82/2005 s.m.i.e norme  
collegate da: Dirigente Scolastica Maria Luisa Montagna 

          
 

 

 

Firmato digitalmente da MARIA LUISA MONTAGNA


		2022-11-23T13:36:19+0100
	MARIA LUISA MONTAGNA




